
Pag. 1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO SCUOLA, EDUCAZIONE, PROMOZIONE TURISTICA, CULTURA E SPORT

SERVIZIO SCUOLA ED EDUCAZIONE

PO SCUOLE E LOGISTICA UNIVERSITA` E RICERCA

REG. DET. DIR. N. 1771 / 2020

Prot. Corr.16-9/2-5/20-7 (5769)
OGGETTO:  CIG:ZEF2E0D330 - Spese vive teatro Stabile del Friuli Venezia Giulia per l'evento FAMELAB 
ITALIA 2020 -  Impegno euro 4.880,00 (iva inclusa).  

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

RICHIAMATA
la deliberazione giuntale n. 332/2020, immediatamente eseguibile, con cui è stato approvato il Protocollo 
d'Intesa  per la  realizzazione dell'evento finale  della  manifestazione FAMELAB ITALIA 2020 come da 
documentazione conservata agli atti istruttori del presente provvedimento;

PRESO ATTO CHE
• l'evento  si svolgerà il 31/08/2020 presso la  sala Assicurazioni Generali del  Teatro Stabile del 

Friuli  Venezia Giulia-Politeama Rossetti;
• il Comune di Trieste, in base alla succitata deliberazione giuntale, sosterrà il costo per le spese 

vive dell'utilizzo dello spazio del Teatro Stabile del Friuli Venezia Giulia in base al contratto di 
locazione fra il Comune di Trieste e il Teatro Stabile stesso rep. 84971 dd. 14/02/2011, come da 
parere positivo del Gabinetto del Sindaco riguardante l’uso della Sala Assicurazioni Generali a 
favore della manifestazione di cui sopra;

• il costo, come da comunicazione conservata agli atti,  per le prestazioni di servizi per il Teatro 
Stabile del Friuli  Venezia Giulia-Politeama Rossetti, ammonta a complessivi  euro 4.880,00 (IVA 
compresa), oneri compresi e trova copertura al capitolo 00139610;

RICHIAMATO
il D. Lgs. n. 52 dd. 07/05/2012 e successive modifiche, con il quale si estende agli EELL l'obbligo di fare  
ricorso al MEPA e stabilito che non vi è la necessità di ricorrevi in quanto l'affidamento e' inferiore ai  
5.000,00 euro;

RITENUTO
di  procedere,  ai  sensi  dell'art.  36,  comma  2,  lett.  a),  del  DLgs.  n.  50/16  e  s.m.i.,
all’ affidamento diretto del servizio teatrale al Teatro Politeama Rossetti per euro 4.880,00 iva compresa;
Responsabile del procedimento: dott. Luca Berti Tel: 040 6754783 E-mail: luca.berti@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Paola Marsich Tel: 040 6758409 E-mail: paola.marsich@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Paola Marsich Tel: 040 6758409 E-mail: paola.marsich@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1771 / 2020



Pag. 2 / 3

CONSTATATO CHE
- l'obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza nel 2020 per euro 4.880,00;
- il cronoprogramma dei pagamenti e' il seguente:  anno 2020  - Euro 4.880,00 ;

DATO ATTO CHE
• che FameLab - Talking Science 2020 risulta collegato ed in attuazione del Protocollo d' Intesa 

approvato/integrato con deliberazione giuntale n. 199/2019 e può configurarsi quale evento di 
grande rilevanza scientifico culturale per il territorio;

• ai  sensi  del  comma  8  dell'art. 183  del  D.Lgs  267/2000  3  s.m.i. -  TUEL, il  programma  dei 
conseguenti pagamenti di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti 
di  cassa  del  bilancio  e  con  le  regole  di  finanza  pubblica  in  materia  di  pareggio  di  bilancio 
introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. 1 della legge n. 208 /2015;

• l'obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza nel 2020 per Euro 4.880,00;
• il cronoprogramma dei pagamenti è il seguente:  Anno 2020 – Euro 4.880,00;

VISTI
• l'art. 107 e 147 bis del  D.Lgs n. 267/2000 “T.U. delle leggi  sull'ordinamento degli  Enti  Locali” 

relativo alle funzioni e alle responsabilità della dirigenza;
• l'art. 131  dello  Statuto  del  Comune  di  Trieste, che  disciplina  caratteristiche  e  funzioni  della 

dirigenza;
• il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2020-2022 e il Bilancio di Previsione 2020/2022 

approvati con Deliberazione Consiliare n. 16 dd. 08.04.2020, dichiarata immediatamente eseguibile;
• la  determinazione  dirigenziale  n. 36  del  28/07/2017  della  Dirigente  del  Servizio  Scuola  ed 

Educazione con la  quale  è stato conferito l'  incarico  per la  Posizione Organizzativa  Scuole  e 
Logistica, Università e Ricerca;

Espresso il  parere di cui  all'art.147 bis del  D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità e correttezza 
amministrativa;

DETERMINA

di dare esecuzione alla deliberazione giuntale n. 332/2020, dando atto che la sala Generali del 
Rossetti verra' utilizzata, nella giornata del 31 agosto p.v., per i motivi esposti in premessa e alle 
condizioni proprie del Comune di Trieste, per la finale nazionale di FAMELAB ITALIA 2020 con  la 
società PSIQUADRO e affidando al Teatro Politeama Rossetti l'  esecuzione dei servizi teatrali 
necessari;

di impegnare la spesa complessiva di euro 4.880,00 al capitolo di seguito indicato:       
Anno Cap Descrizione CE V livello Programma Progetto D/N Importo Note

2020 00139610 EVENTI, PUBBLICITA', 
TRASFERTE PER IL 
SERVIZIO SCUOLA ED 
EDUCAZIONE

02526 U.1.03.02.02.005 00016 04943 N 4.880,00 2020-4880,00

    
di dare atto che:

Responsabile del procedimento: dott. Luca Berti Tel: 040 6754783 E-mail: luca.berti@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Paola Marsich Tel: 040 6758409 E-mail: paola.marsich@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Paola Marsich Tel: 040 6758409 E-mail: paola.marsich@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1771 / 2020



Pag. 3 / 3

• ai  sensi  del  comma  8  dell'art. 183  del  D.Lgs. 267/2000  e  s.m.i. -  TUEL, il  programma  dei 
conseguenti pagamenti di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti 
di  cassa  del  bilancio e con le  regole di  finanza  pubblica in  materia  di  “pareggio di  bilancio”,  
introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. I della legge n.208/2015;

•  l'obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza nel 2020 per euro 4.880,00;

• il  cronoprogramma dei pagamenti per la spesa in argomento è il  seguente: anno 2020 - euro 
4.880,00;

4. di  autorizzare  la  liquidazione  della  fattura  previa  verifica  della  conformita'  della  stessa  alla  
prestazione richiesta.  

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
DOTT. LUCA BERTI

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento: dott. Luca Berti Tel: 040 6754783 E-mail: luca.berti@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Paola Marsich Tel: 040 6758409 E-mail: paola.marsich@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Paola Marsich Tel: 040 6758409 E-mail: paola.marsich@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1771 / 2020



 Atto n. 1771 del 25/08/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: BERTI LUCA
CODICE FISCALE: BRTLCU67C14L424F
DATA FIRMA: 25/08/2020 13:14:15
IMPRONTA: 1BCDCB04784BE0C2A0D5A8548E01815EE0B5EEB471E3643FB117B3FC1B1F773A
          E0B5EEB471E3643FB117B3FC1B1F773AC75480D062755E6C5E100505DB584D27
          C75480D062755E6C5E100505DB584D2790E0D226609B9003135E50C249D2AF27
          90E0D226609B9003135E50C249D2AF271A7B110D3C86D9DCB392DB64C8D2E685


